

Barnet i sentrum – fra barnehage til barneskole

Ved Høgskolen i Østfold er vi i år i gang med et nytt prosjekt kalt «Barnet i sentrum – fra barnehage til barneskole». Prosjektet ble gjennomført for første gang i forrige studieår, så i år blir det andre gjennomføring. En viktig del av gjennomføringen er at studentene får observasjonspraksis i både barnehagen og i 1. klasse og i den forbindelse trenger vi barneskoler og 1. klasser som studentene kan få ha observasjonspraksis på torsdag og fredag i uke 36. Studentgruppene vil være på 3-4 studenter og bestå av både grunnskolelærerstudenter og barnehagelærerstudenter. Vi har hele 25 grupper som skal ut, så vi håper dere alle har anledning til å stille opp og ta imot en eller to grupper.

Litt om prosjektet

Barnehagen og skolen skal samarbeide om å legge til rette for barns overgang fra barnehage til skole. Og i Rammeplan for barnehager og Læreplan for grunnskolen står det at institusjonene bør utveksle kunnskap og gjensidig informasjon om sine virksomheter, som grunnlag for god sammenheng og trygghet for barna.

Under studiene har vi barnehagelærerstudenter og grunnskolelærerstudenter samlet under samme tak, og det er et godt utgangspunkt for å starte prosessen med å skape gode samarbeid, og respekt for og innsikt i hverandres profesjoner. Med det som utgangspunkt starter vi i år opp prosjektet «Barnet i sentrum – fra barnehage til barneskole».

Målet for prosjektet er:

- Å bidra til å utvikle et felles språk og en fellesforståelse av begreper gjennom profesjonssamtaler mellom studenter fra barnehagelærerutdanningen og grunnskolelærerutdanningen
- Å skape forståelse for og innsikt i eventuelle kulturforskjeller mellom barnehage og skole for å profesjonalisere studentene når det gjelder å skape gode overganger
- Å bidra til respekt og forståelse for hverandres profesjoner og kunnskapsfelt på tvers av programmene
- Å drøfte mulige ulike syn på barn, syn på lek og syn på læring i de ulike profesjonene
- Å sette omsorg for barnet i søkelyset gjennom erfaringer og refleksjoner og kritisk vurdering av dagens barnehage- og skolepolitiske føringer

Årets gjennomføring

I år gjennomføres prosjektet som et samarbeid mellom barnehagelærerutdanningen, grunnskolelærerutdanningen (1-7) og våre samarbeidspartnere i læringsutdanningsbarnehager og skoler.

2. trinnstudentene på barnehagelærer- og grunnskolelærerutdanningen deles i grupper på tvers av utdanningene, og skal samarbeide om tematikken overgang, men med barnet i sentrum. Prosjektet begynte i vår og fortsetter nå utover høsten 2023.

Prosjektet består av:

- 2 felles faglige profesjonsdager på høgskolen (uke 12 og uke 36)
- 2 dager praksis i barnehage, i grupper (20. og 21. april 2023)
- **2 dager praksis i 1. klasse, i grupper (7. og 8. september 2023)**
- Videre samarbeid mellom utdanningene i studieåret 2023/2024

Gjennomføring av praksis

Dagene med praksis i dette prosjektet er tilleggspresis. Det vil si at de ikke er knyttet til den obligatoriske praksisen som ligger til utdanningene, men er praksis studentene får i tillegg til denne. Det følger ingen læringsmål eller krav om tildelt veileder i denne praksisen. Men studentene må ha en kontaktperson i skolen som de kan henvende seg til og som kan bidra til å organisere dagene med dem. I tillegg ønsker vi at studentene skal få ha en samtale med en 1. trinns lærer og en samtale med en SFO-ansatt.

Studentene skal være i 1. klasse i 2 dager og minimum 1 time innom SFO i løpet av disse dagene. Studentene må også få til en lunsjpause på 30 min. Studentene er gjerne litt usikre på sin rolle i denne konteksten, men vi ønsker at de skal være aktivt deltagende disse dagene. Benytt gjerne studentene til noen aktiviteter i undervisningen, friminutt og i SFO-tiden.

Dagene vil se forskjellige ut alt ettersom hvordan man organiserer skoledagen på den enkelte skole, men en grovkisse på dagen kan se slik ut:

Oppmøte – gå gjennom dagen og finne klassene
Følge undervisning
Lunsj
Følge undervisning
Samtale lærer eller SFO-ansatt / tid på SFO
Studenttid – innspilling av refleksjonsvideo

Dersom dere har noen spørsmål underveis kan dere kontakte

Hilde Fjeld - hilde.s.fjeld@hiof.no

Ragnhild Næsje - ragnhild.l.nasje@hiof.no

Stein Berggren - stein.a.berggren@hiof.no

Vi håper dere vil ta imot studentene og være med å bidra til å skape innsikt mellom profesjonene og utvikle kunnskap som kan skape grunnlag for gode samarbeid og overganger!